青 介 協 発 第 8 1 号

令和 5 年１月 12 日

介護支援専門員各位

                 公益社団法人青森県介護支援専門員協会

                    会 長  木村 隆次

( 公 印 省 略 )

令和４年度ゲートキーパー養成研修のご案内

 新春の候、各位ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 本会の事業活動につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。

 さてこの度、青森県より委託を受け、介護支援専門員としての専門性を活かし、

自殺のリスクに気づき、関係機関との連携による支援等、適切な対応ができる

「ゲートキーパー」の役割を担う人材を養成する標記研修会を開催することと

なりました。特に、コロナ禍にあった令和２年・３年は高齢者の自殺数が増加し

ており、私たち介護支援専門員にとっても重要な課題となっています。

つきましては、受講を希望される方は同封の開催案内に掲載している QR コ

ードまたは当協会ホームページ「令和４年度の研修について」から申込フォーム

にアクセスし、お申込みください。

記

1. 研修日時  令和５年２月８日（水） １４：００～１５：４０

2. 研修方法  ZOOM を活用したオンライン研修

3. 申込期限  令和５年 1 月２５日（水）必着

4. 申 込 先  （お問い合わせ先）

公益社団法人青森県介護支援専門員協会事務局

〒030-0845 青森県青森市緑一丁目 1-２３

TEL 017-721-3731  FAX 017-721-3732

Mail  info@acma2015.or.jp

以上